
Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXI/.../2020 

RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713), art. 6 ust. 2, art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 

Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Po zapoznaniu się z petycją z dnia 31 maja 2020 r. Rada Gminy Wieliszew postanawia: 

1) udzielić odpowiedzi na petycję w zakresie punktu 1 dotyczącego zmiany przepisów prawa miejscowego, 

2) w zakresie punku 2 przekazać petycję do rozpatrzenia według właściwości Wójtowi Gminy Wieliszew. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania petycji oraz poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Renata Gostkowska-Maczuga



 

Załącznik do uchwały Nr XXI/.../2020 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 maja 2020 r. do Rady Gminy Wieliszew wpłynęła petycja adwokat Renaty Sutor. Petycja została 

wniesiona w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego w szczególności poprzez: 

1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci 

w danej gminie/powiecie/ województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej 

w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się 

w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona 

na ich rodziców; 

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących. 

Petycję przekazano Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy 

opinii w sprawie, której petycja dotyczy. Komisja na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2020 r. dokonała analizy petycji 

i stwierdziła, że zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713) na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązujących na obszarze gminy. Na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa 

miejscowego w zakresie: 

1) wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek pomocniczych; 

2) organizacji urzędów i instytucji gminnych; 

3) zasad zarządu mieniem gminy; 

4) zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Rada Gminy nie ma podstawy prawnej do ustanowienia przepisów prawa miejscowego w zakresie wskazanym 

w petycji. 

Rada Gminy uchwala na wniosek wójta budżet gminy, w którym mieszczą się określone wydatki. Zgodnie 

z art. 240 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) bez 

zgody zarządu jednostki samorządu terytorialnego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może 

wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego zmian powodujących zmniejszenie 

dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. Z wykładni przywołanego przepisu wynika, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

jest ograniczony w kształtowaniu treści uchwały budżetowej, a także uchwały dotyczącej zmiany budżetu w trakcie 

roku budżetowego. Z przywołanej regulacji wynika tym samym również, że w zakresie kompetencji 

uchwałodawczych organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawach budżetowych 

realizowanych bez wymogu uzyskania zgody organu wykonawczego mieściłyby się natomiast takie propozycje 

poprawek do wniesionego projektu uchwały budżetowej lub projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu, których 

przyjęcie w głosowaniu nie skutkowałoby zwiększeniem deficytu budżetowego jednostki samorządu terytorialnego 

w związku ze zmniejszeniem dochodów lub zwiększeniem wydatków budżetu. 

     Ponadto, Gmina Wieliszew złożyła wnioski i otrzymała dofinansowanie na realizację projektów grantowych pn.: 

• Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego 

Internetu” działania 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego 

Internetu o wysokich przepustowościach”. Wartość projektu 79 977,06 zł – 100% dofinansowania. W ramach 

projektu zakupiono 26 nowych laptopów, oprogramowanie, 40 sztuk zestawów słuchawkowych 

z mikrofonem. Zakupiony sprzęt przeznaczony jest dla uczniów, którzy nie posiadają sprzętu umożliwiającego im 

realizację zdalnych lekcji w czasie trwania pandemii. Po jej zakończeniu sprzęt będzie wykorzystywany w szkołach; 

• Zdalna Szkoła + wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1. 1: 

„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich 

przepustowościach”. Wartość projektu 55 000 zł – 100% dofinansowania. W ramach projektu zakupiono 16 nowych 



 

laptopów, oprogramowanie, zestawy słuchawkowe z mikrofonem, program antywirusowy. Zakupiony sprzęt 

przeznaczony jest dla uczniów z rodzin wielodzietnych, którzy nie posiadają sprzętu umożliwiającego im realizację 

zdalnych lekcji w czasie trwania pandemii. Po jej zakończeniu sprzęt będzie wykorzystywany w szkołach. 

     Warunkiem niezbędnym otrzymania dofinansowania było oszacowanie zapotrzebowania na sprzęt,  dane zebrano 

od dyrektorów poszczególnych placówek. Obecnie do rozdysponowania pozostaje 27 sztuk laptopów. Dodatkowo 

istnieje możliwość wypożyczenia uczniom przez szkoły sprzętu z zasobów pracowni komputerowych. Ilość sprzętu 

jest obecnie wystarczająca do zaspokojenia potrzeb w tym zakresie. 

Istnieją również następujące rozwiązania zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.): w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie 

o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany: 

1) specjalny zasiłek celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny, który nie podlega zwrotowi; 

2) zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku 

lub wydatków na pomoc rzeczową. 

Świadczenia te przyznaje kierownik ośrodka pomocy społecznej działający z upoważnia Wójta. 

Z powyższych względów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję w zakresie punktu 1 za 

niezasadną. 

W odniesieniu do punku 2 Komisja uznała, że Rada Gminy również w tym zakresie nie ma podstawy do 

tworzenia aktów prawa miejscowego, petycję należy przekazać zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Renata Gostkowska-Maczuga 


